
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Macaúbas

terça-feira, 6 de novembro de 2018 Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Macaúbas publica

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55C5D6C8697E146E6333C0413EEC1D81



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO
• RESUMO DE DISPENSAS DE OUTUBRO/2018.

• TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0980/2018-I.
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 1023/2018-I.

• AVISO E EDITAL 1ª ALTERAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2018 - JORNADA PEDAGÓGICA.

• EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1336/2018
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1383/2018
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1400/2018
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1420/2018
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1423/2018.

• CONTRATO SAAE-MAC.  031/2018 DE 01/11/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO  132/2018
CONTRATO SAAE-MAC.  032/2018 DE 01/11/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO  133/2018
CONTRATO SAAE-MAC.  033/2018 DE 01/11/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO  134/2018
CONTRATO SAAE-MAC.  034/2018 DE 01/11/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO  135/2018
CONTRATO SAAE-MAC.  035/2018 DE 01/11/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO  136/2018.

• RESUMOS DE PROCESSO ADMINISTRATIVO, DISPENSA E CONTRATO NOVEMBRO/2018 - CONTRATO SAAE-MAC.  036/2018 DE
06/11/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO  137/2018
RESUMOS DE PROCESSO ADMINISTRATIVO, DISPENSA NOVEMBRO/2018 - DISPENSA DE LICITAÇÃO  138/2018.

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55C5D6C8697E146E6333C0413EEC1D81



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0812/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da 
empresa JOSELIO SILVA E SOUZA, inscrita no CNPJ 31.494.980/0001-50, referente a serviço de locação 
para elaboração e execução de montagem da estrutura, confecção de peças de vestuário e acessórios 
necessários para a realização da apresentação teatral da CIA “KÁ ENTRE NÓS DE TEATRO”, atendendo a 
Secretaria Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer deste município, no valor estimado de R$ 4.500,00 
(quatro mil e quinhentos reais).  
Macaúbas, 02 de outubro de 2018. 
 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0825/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da 
empresa MARIO RAIMUNDO SILVA OLIVEIRA DE MACAUBAS - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
14.993.679/0001-71, para aquisição de 01 (um) BEBEDOURO, destinado a Biblioteca Pública Municipal 
Professor Zacarias do Amaral Rêgo, neste município, no valor estimado de R$ 799,00 (setecentos e noventa 
e nove reais).  
Macaúbas, 09 de outubro de 2018. 

 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0853/2018-D 

Com fundamento no que dispõe o Artigo 24, II, da Lei 8.666/93, fica dispensável de licitação a contratação da 
empresa IRMÃOS SILVA S/A, inscrita no CNPJ sob o n°. 21.012.190/0015-32, para contratação de serviços 
de reforma em 02 (dois) pneus traseiros e 01(um) dianteiro do trator agrícola da Secretaria Municipal de 
Agricultura deste município, no valor estimado de R$ 3.320,00 (três mil trezentos e vinte reais).  
Macaúbas, 18 de outubro de 2018. 
____________________________________________________________________________________ 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5E07378767516C1AE21CD25AA8488681

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Inexigibilidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0980/2018-I 
 

O Prefeito Municipal de Macaúbas, após exame dos autos do processo de inexigibilidade de licitação nº. 
0980-2018-I, bem como considerando a emissão do parecer jurídico, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o processo em epígrafe objetivando a contratação de serviços em Assessoria técnica de 
Engenharia, Arquitetura e Urbanismo; elaboração de Projetos; fiscalização de obras deste município, 
oriundos de Convênios; elaboração e manutenção de informações técnicas (vistorias) no Sistema de 
Monitoramento de Obras SIMEC/FNDE, pelo prazo de 03 (três) meses, em favor da empresa 
CONSTRUTORA MEIRA EIRELI inscrita no CNPJ sobre o nº 05.371.664/0001-80, pelo valor global de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais) os quais serão pagos em parcelas mensais, iguais e sucessivas até o 30º 
(trigésimo) dia do mês seguinte da execução dos serviços, através de comprovação das atividades 
realizadas. 
Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto referido processo de inexigibilidade de licitação nº. 
0980/2018-I. 
Macaúbas, 01 de outubro de 2018. 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 1023/2018-I 

 
O Prefeito Municipal de Macaúbas, após exame dos autos do processo de inexigibilidade de licitação nº. 
1023/2018-I, bem como considerando a emissão do parecer jurídico, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o processo em epígrafe objetivando a contratação dos serviços de treinamento e 
aperfeiçoamento dos servidores público vinculado ao setor de licitações e contratos e engenharia desta 
Prefeitura Municipal, consistente na participação do Seminário Nacional, pelo período de 02 (dois) dias, 
em favor da empresa ZENITE INFORNAÇÃO E CONSULTORIA S/A, pelo valor total de R$ 6.750,00 (seis 
mil setecentos e cinquenta reais). 
Dessa forma, fica autorizada a execução do objeto referido processo de inexigibilidade de licitação nº. 
1023/2018-I. 
Macaúbas, 19 de outubro de2018. 
____________________________________________________________________________________ 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A8CEBBF242A3AD71C550E693C7C4DB4

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Pregão Eletrônico

                        Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 
        Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 

   CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

chat

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

(representante do licitante)

(identificação do licitante)

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461 
CNPJ: 13.782.461/0001-05 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

94C93DD1120EBCC37D9E930BCFAE8AFB

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
 

 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1336/2018 
Termo  de  Contrato  N º 1336/2018, firmado  entre  a  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS, com 
sede  a  Rua Dr.  Vital  Soares,  n°.268,  Centro, Macaúbas,  Estado  da  Bahia,  inscrita  no  CNPJ   sob   o   nº  
13.782.461/0001‐05  e   a  empresa  CONSTRUTORA  MEIRA  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  n°. 
05.371.664/0001‐80, com sede a Rua Castro Alves, 227, sala 01, San Felipe, Centro, Macaúbas, Estado 
da Bahia, no valor  total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais), com o objeto deste instrumento é referente 
à Contratação de serviços em Assessoria técnica de Engenharia, Arquitetura e Urbanismo; elaboração de 
Projetos;  fiscalização de obras  deste município,  oriundos de Convênios;  elaboração e manutenção de 
informações técnicas (vistorias) no Sistema de Monitoramento de Obras SIMEC/FNDE, pelo prazo de 03 
(três)  meses,  nos  termos  do  Processo  de  Inexigibilidade  nº  0980/2018‐I,  qual  gerou  este 
instrumento. Vigência 01.10.2018 a 31.12.2018. Macaúbas, 01 de outubro de 2018.  
_____________________________________________________________________________________ 
 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1383/2018 
Termo  de  Contrato  N º 1383/2018, firmado  entre  a  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,  CNPJ  
sob   o   nº   13.782.461/0001‐05,  em  conjunto  com a  SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,  TURISMO, 
ESPORTE E LAZER, com sede a Avenida Manoel Messias de Figueiredo, s/n, Centro, Macaúbas, Estado da 
Bahia,  e  a empresa JOSELIO SILVA E SOUZA, inscrita no CNPJ sob nº 31.494.980/0001‐50, com sede a 
Rua  Padre Macário  de  Freitas,  20,  Alto  do  Alexandrino,  Macaúbas/BA, no valor   total de R$  4.500,00 
(quatro mil  e  quinhentos  reais), com o objeto deste  instrumento Referente  a  serviço de  locação para 
elaboração  e  execução  de  montagem  da  estrutura,  confecção  de  peças  de  vestuário  e  acessórios 
necessários para a realização da apresentação teatral da CIA “KÁ ENTRE NÓS DE TEATRO”, atendendo a 
Secretaria  Municipal  de  Cultura,  Turismo,  Esporte  e  Lazer  deste  município. Vigência 02.10.2018  a 
31.12.2018. Macaúbas, 02 de outubro de 2018.  
 

 
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1400/2018 

Termo  de  Contrato  N º 1400/2018, firmado  entre  a  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,  CNPJ  
sob  o  nº  13.782.461/0001‐05, em conjunto com a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, com sede 
na  Rua  Dr.  Manoel  Vitorino,  nº  460,  Centro,  Macaúbas,  Estado  da  Bahia,   e   a  empresa  MARIO 
RAIMUNDO SILVA OLIVEIRA DE MACAÚBAS ‐ ME, inscrita no CNPJ sob nº 14.993.679/0001‐71, com sede 
a  Rua  Flores  da  Cunha,  08,  Sala,  Centro,  Macaúbas/BA, no valor   total de R$  799,00  (setecentos  e 
noventa e nove reais), com o objeto deste instrumento Referente à aquisição de 01 (um) BEBEDOURO, 
destinado  a  Biblioteca Pública  Municipal  Professor  Zacarias  do  Amaral  Rêgo,  neste 
município. Vigência 09.10.2018 a 31.12.2018. Macaúbas, 09 de outubro de 2018.  
 

 
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1420/2018 

Termo  de  Contrato  N º 1420/2018, firmado  entre  a  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS,  CNPJ  
sob  o  nº  13.782.461/0001‐05, em conjunto com SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, com sede 
a  Rua Maria  Avelina  Pereira  ,  nº  174,  Centro,  1º  Andar,  Macaúbas,  Estado  da  Bahia,   e   a  empresa 
IRMÃOS SILVA S/A,  inscrita no CNPJ  sob o n°. 21.012.190/0015‐32,  com sede a Rua Três  ,  40, Bairro: 
Regina Peres, Montes Claros – MG, Cep: 39.402‐011, no valor  total de R$ 3.320,00 (três mil trezentos e 
vinte reais), com o objeto deste  instrumento Referente à a contratação de serviços de reforma em 02 
(dois) pneus traseiros e 01(um) dianteiro do trator agrícola da Secretaria Municipal de Agricultura deste 
município. Vigência 18.10.2018 a 31.12.2018. Macaúbas, 18 de outubro de 2018.  
 

 
EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO Nº 1423/2018 

Termo  de  Contrato  N º 1423/2018, firmado  entre  a  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MACAÚBAS, com 
sede na Rua Dr. Vital Soares, n°.268, Centro, Macaúbas, Estado da Bahia,  inscrita no  CNPJ  sob  o  nº  
13.782.461/0001‐05  e   a  empresa  ZENITE  INFORMAÇÃO  E  CONSULTORIA  S/A,  inscrita  no  CNPJ  sob  o 
n°.86.781.069/0001‐15,  com  sede  a  Avenida  Sete  de  Setembro,  nº  4698  sala  301,  3º  andar, 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C223F87B812B40AF5A12F0203FDFDD76

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Macaúbas

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS 
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000 

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461 
 
Curitiba/PR, no valor   total de R$  6.750,00  (seis  mil  setecentos  e  cinquenta  reais), com  objeto deste 
instrumento  referente  à  Serviço  de  treinamento  e  aperfeiçoamento  de  servidor  público  vinculado  ao 
setor  de  licitações  e  contratos  desta  Prefeitura Municipal,  consistente  na  participação  do  Seminário 
Nacional “OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA – DO PLANEJAMENTO E JULGAMENTO DA LICITAÇÃO ATÉ 
A FISCALIZAÇÃO DOS CONTRATOS”, nos termos do Processo de Inexigibilidade nº 1023/2018, qual gerou 
este instrumento. Vigência 19.10.2018 a 19.11.2018. Macaúbas, 19 de outubro de 2018.  
_____________________________________________________________________________________ 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C223F87B812B40AF5A12F0203FDFDD76

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumos de Processo Administrativo, Dispensa e Contrato Novembro/2018. 
 
 
Contrato SAAE-Mac.  031/2018 de 01/11/2018 
Processo Administrativo  141/2018 
Dispensa de Licitação  132/2018 
Homologado  01/11/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: ANA 
DUARTE DE ALMEIDA, inscrito no CPF sob nº. 002.245.085-80. Objeto: Aquisição de prestação de 
serviços de agente administrativo, em período de conclusão da posse, adaptação e treinamento do servidor 
nomeado para as atividades do cargo, do SAAE de Macaúbas – Bahia. O preço global para fornecimento do 
objeto acima será de R$ 4.611,26.  Período de 02 meses. Fundamento Legal:  Lei Municipal nº 04/97, Artigo 
2°, Inciso III nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 –  Manutenção dos 
Serviços Administrativos.  - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.36.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – 
P.Física. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD95BD09BE6B766493DE90E7F71918CE

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumos de Processo Administrativo, Dispensa e Contrato Novembro/2018. 
 
 
Contrato SAAE-Mac.  032/2018 de 01/11/2018 
Processo Administrativo  142/2018 
Dispensa de Licitação  133/2018 
Homologado  01/11/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
NATALINO CONCEIÇÃO DE JESUS,  inscrito no CPF sob nº. 019.103.205-01. Objeto: Aquisição de 
prestação de serviços de agente operacional, em período de conclusão da posse, adaptação e treinamento do 
servidor nomeado para as atividades do cargo, do SAAE de Macaúbas – Bahia. O preço global para 
fornecimento do objeto acima será de R$ 2.268,36. Período de 02 meses. Fundamento Legal:  Lei Municipal 
nº 04/97, Artigo 2°, Inciso III nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.146 – 
Operação e Manutenção do Sistema de Água  - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.36.00.50 – Outros 
Serviços de Terceiros – P.Física. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD95BD09BE6B766493DE90E7F71918CE

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumos de Processo Administrativo, Dispensa e Contrato Novembro/2018. 
 
 
Contrato SAAE-Mac.  033/2018 de 01/11/2018 
Processo Administrativo  143/2018 
Dispensa de Licitação  134/2018 
Homologado  01/11/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
ROMÁRIO CONCEIÇÃO DE JESUS,  inscrito no CPF sob nº. 032.478.965-38. Objeto: Aquisição de 
prestação de serviços de agente operacional, em período de conclusão da posse, adaptação e treinamento do 
servidor nomeado para as atividades do cargo, do SAAE de Macaúbas – Bahia. O preço global para 
fornecimento do objeto acima será de R$ 2.268,36. Período de 02 meses. Fundamento Legal:  Lei Municipal 
nº 04/97, Artigo 2°, Inciso III nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.146 – 
Operação e Manutenção do Sistema de Água  - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.36.00.50 – Outros 
Serviços de Terceiros – P.Física. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD95BD09BE6B766493DE90E7F71918CE

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumos de Processo Administrativo, Dispensa e Contrato Novembro/2018. 
 
 
Contrato SAAE-Mac.  034/2018 de 01/11/2018 
Processo Administrativo  144/2018 
Dispensa de Licitação  135/2018 
Homologado  01/11/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
SERGIO MEIRA SOUZA,  inscrito no CPF sob nº. 348.021.068-66. Objeto: Aquisição de prestação de 
serviços de agente operacional, em período de conclusão da posse, adaptação e treinamento do servidor 
nomeado para as atividades do cargo, do SAAE de Macaúbas – Bahia. O preço global para fornecimento do 
objeto acima será de R$ 2.268,36. Período de 02 meses. Fundamento Legal:  Lei Municipal nº 04/97, Artigo 
2°, Inciso III nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e 
Manutenção do Sistema de Água  - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.36.00.50 – Outros Serviços de 
Terceiros – P.Física. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD95BD09BE6B766493DE90E7F71918CE

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumos de Processo Administrativo, Dispensa e Contrato Novembro/2018. 
 
 
Contrato SAAE-Mac.  035/2018 de 01/11/2018 
Processo Administrativo  145/2018 
Dispensa de Licitação  136/2018 
Homologado  01/11/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: 
CIMÁRIA CARVALHO MENEZES, CPF sob nº. 030.174.465-30. Objeto: Aquisição de prestação de 
serviços de agente administrativo, em substituição de servidora em gozo de férias, para atuar no setor de 
atendimento aos usuários, do SAAE de Macaúbas – Bahia. O preço global para fornecimento do objeto 
acima será de R$ 2.305,63. Período de 30 dias. Fundamento Legal:  Lei Municipal nº 04/97, Artigo 2°, Inciso 
III nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços 
Administrativos  - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.36.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – P.Física. 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD95BD09BE6B766493DE90E7F71918CE

terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Macaúbas



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Macaúbas
Dispensa

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumos de Processo Administrativo, Dispensa e Contrato Novembro/2018. 
 
 
Contrato SAAE-Mac.  036/2018 de 06/11/2018 
Processo Administrativo  146/2018 
Dispensa de Licitação  137/2018 
Homologado  06/11/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: J3A 
SOLUÇÕES LTDA. EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB Nº 18.146.900/0001-07. Objeto: Aquisição de 
bobinas térmicas personalizadas, destinadas a emissão imediata de faturas de contas de água, de 
responsabilidade do SAAE  de Macaúbas-BA. O preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 
10.740,00. Prazo do fornecimento de 30 dias. Fundamento Legal:  Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 
8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos  - Elemento de 
Despesa/Fonte: 33.90.30.00.50 – Material de Consumo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55C5D6C8697E146E6333C0413EEC1D81



terça-feira, 6 de novembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Macaúbas

 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA 
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27 – I. ESTADUAL Nº 30.304.758. 
FONE-FAX:  77-3473-1141 / 1142  -  0800-284-2004 
E-MAIL: saaemacaubas@yahoo.com.br  

 
 

Resumos de Processo Administrativo, Dispensa Novembro/2018. 
 
 
Processo Administrativo  147/2018 
Dispensa de Licitação  138/2018 
Homologado  06/11/2018 – Delcione Oliveira Figueiredo 
Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  
MACAÚBAS SEGURANÇA LTDA. ME., inscrita no CNPJ sob nº 12.107.400/0001-80. Objeto: Aquisição 
de serviços de manutenção e reparo no PABX e instalação de novos pontos de monitoramento na ETA 
Tinguis, do SAAE-MAC. O preço global para fornecimento do objeto acima será de R$ 700,00. 
Fornecimento imediato. Fundamento Legal: Nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93. 
Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos  - Elemento de Despesa/Fonte: 
33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 
 
 

Praça Imaculada Conceição  | 1250 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55C5D6C8697E146E6333C0413EEC1D81


		2018-11-06T16:49:57-0300




